
O b s a h  : str.

1. Finanční a nákladové účetnictví, jednookruhová a dvouokruhová
soustava na příkladu odpovědnostně orientovaného účetnictví....................................  7

2. Informace o nákladech a výnosech pro interní uživatele......................................... 29

2.1 Členění nákladů........................................................................................................  29

Pořízení aktiv a zjištění hospodářského výsledku při druhovém
členění nákladů......................................................................................................... 29

Pořízení aktiv a zjištění hospodářského výsledku při účelovém
členění nákladů..........................................................................................................  32

2.2 Hraniční náklady a jejich využití v konkrétních rozhodovacích úlohách.............  39

2.3 Členění nákladů při změnách objemu výkonů; nákladové m odely......................... 43

Nákladové modely při lineárním průběhu nákladů v podmínkách
stejnorodé produkce............ ............  43

Hodnocení úrovně fixních nákladů............................................................................ 50

Hodnocení hospodárnosti .........................................................................................  52

Nákladové modely při lineárním průběhu nákladů v podmínkách
nestejnorodé produkce................................................................................................ 54

Vztah nákladů к výnosům a zisku podniku ............................................................. 63

Nákladové modely při nelineárním průběhu nákladů............................................ 69

Nákladové modely a nákladové účetnictví.................. ........................................... 77

3. Řízení nákladů po linii výkonů ....................................................................................  81

3.1 Metody přičítání nákladů v kalkulaci...................    81

3.2 Využití kalkulace plných nákladů a kalkulace variabilních nákladů..................... 95

3.3 Kalkulační systém ...............................   101

3.4 Výkonově orientované nákladové účetnictví, výsledná kalkulace.........................111

3.5 Rozdílové metody řízení hospodárnosti jednicových nákladů
- normová m etoda...................................................................................................... 137

4. Rozpočet jako nástroj řízení hospodárnosti režijních n ák lad ů ...............................149

Příloha: Vztah kalkulace výkonů, rozpočtů nákladů vnitropodnikových
útvarů a nákladového účetnictví..............................................................................159

5


